
__________

Во оваа прва активност, употребете ја                                                  за да ги 
пополните празните линии со точните клучни зборови. Внимавајте, зборовите 
во                                                   можат да бидат употребени само по еднаш. 
Тие се со неправилен редослед, така да ќе треба сами да си го најдете 
вистинскиот збор за секоја линија.

Повеќето од вас би требало да знаат дека трите “Р”, 
редуцирај, реупотреби и                    – се најважните 
работи кои  деца како нас треба да ги знаат за да 
можеме да  спречиме отпадот да ѝ наштети на 
планетата Земја. Кога смислуваме начини за 
реупотреба на нашите работи или кога ги собираме 
за да ги фрлиме во кантите за рециклирање наместо 
во кантите за отпадоци, помагаме во зачувување на 
нашата                                . 

На пример, кога рециклираме, помалку отпад се 
натрупува во оние големи дупки во земјата, 
наречени                .

__________

Уште нешто, кога ние ги рециклираме нашите стари 
работи наместо да купуваме нови, како 
реупотребувањето на старата тегла за џем како 
држач за моливи, или ја употребиме како саксија за 
цвеќе ние помагаме во заштитата на животната 
средина. Со други зборови, затоа што ги 
реупотребуваме нашите стари продукти, фабриките 
не мораат да ни прават нови производи, со што ќе се 
зачува енергија и ќе се редуцира количеството на                    
                          што фабриките ги испуштаат во 
воздухот.

•Штетни гасови

•Животна средина

•Рециклирај

•Депонии

__________

__________

Направете ги сите превиткувања уредно и 
точно

1. Внимателно исечете по 
испрекинатите линии за да направите 
квадрат.

2. Сликата од Земјината топка да ви 
биде свртена нагоре и хартијата 
превиткајте ја на половина и потоа 
повторно на половина.

3. Отворете ги превиткувањата и сега 
превиткајте ги сите краеви за тие да се 
соединат во средината. Сликата од 
Земјината топка треба да ви биде свртена 
нагоре.

4. Превртете ја хартијата. Сега 
повторно превиткајте ги сите краеви за 
тие да се соединат во средината.

5. Превиткајте го квадратот на 
половина, со што ќе добиете правоаголник, 
со отворени капаци надолу. Текстот треба 
да ви биде од горната страна.

6. Ставете ги показалците и палците 
во отворениот простор и раширете ја 
хартијата за да се добие правилната форма 
на играта.

1. Одговорете било кое од прашањата кое се наоѓа на врвот.
2. Одберете еден од можните одговори внатре. Со отворањето на еден од 
двата одговори, нови четири се откриваат.
3. Погледнете под одбраниот одговор за да научите повеќе.
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